

Balanco Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITA CORRENTE	10.828.716,97	10.828.716,97	992.745,88	-9.835.971,09
RECEITA TRIBUTÁRIA	4.975.926,52	4.975.926,52	488.321,29	-4.487.605,23
TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLICIA	4.975.926,52	4.975.926,52	488.321,29	-4.487.605,23
ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA	4.975.926,52	4.975.926,52	488.321,29	-4.487.605,23
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	4.336.734,00	4.336.734,00	380.472,19	-3.956.261,81
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	1.991.353,65	1.991.353,65	163.028,03	-1.828.325,62
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	1.820.993,25	1.820.993,25	141.754,73	-1.679.238,52
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	170.360,40	170.360,40	21.273,30	-149.087,10
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	2.345.380,35	2.345.380,35	217.444,16	-2.127.936,19
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	2.102.125,65	2.102.125,65	194.902,27	-1.907.223,38
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO ANTERIOR	243.254,70	243.254,70	22.541,89	-220.712,81
RECEITA PATRIMONIAL	5.000,00	5.000,00	0,00	-5.000,00
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	5.000,00	5.000,00	0,00	-5.000,00
RECEITA DE SERVICOS	350.713,40	350.713,40	18.534,71	-332.178,69
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES	177.515,70	177.515,70	11.624,23	-165.891,47
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	56.746,00	56.746,00	1.579,40	-55.166,60
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	94.361,90	94.361,90	3.326,80	-91.035,10
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS	17.550,80	17.550,80	1.157,74	-16.393,06
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	4.539,00	4.539,00	846,54	-3.692,46
FINANCEIRAS	642.150,60	642.150,60	95.672,23	-546.478,37

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS		PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO	
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES		15.498,90	15.498,90	2.790,62	-12.708,28	
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES		88.806,30	88.806,30	3.249,81	-85.556,49	
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA		537.845,40	537.845,40	89.631,80	-448.213,60	
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE ANUIDADES		31.289,35	31.289,35	1.103,69	-30.185,66	
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES		37.179,00	37.179,00	1.887,90	-35.291,10	
MULTAS SOBRE ANUIDADES		309.377,05	309.377,05	14.472,19	-294.904,86	
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS		160.000,00	160.000,00	72.168,02	-87.831,98	
TRANSFERENCIAS CORRENTES		124.435,00	124.435,00	0,00	-124.435,00	
OUTRAS RECEITAS CORRENTES		393.757,45	393.757,45	9.745,46	-384.011,99	
DÍVIDA ATIVA		27.927,60	27.927,60	254,28	-27.673,32	
MULTAS DE INFRAÇÕES		316.829,85	316.829,85	8.881,65	-307.948,20	
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES		46.500,00	46.500,00	0,00	-46.500,00	
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS		2.500,00	2.500,00	609,53	-1.890,47	
RECEITA DE CAPITAL		1.976.480,00	1.976.480,00	0,00	-1.976.480,00	
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL		1.976.480,00	1.976.480,00	0,00	-1.976.480,00	
TRANSFERÊNCIAS		1.976.480,00	1.976.480,00	0,00	-1.976.480,00	
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES		0,00	0,00	0,00	0,00	
SUB-TOTAL DAS RECEITAS		12.805.196,97	12.805.196,97	992.745,88	-11.812.451,09	
DÉFICIT		0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL		12.805.196,97	12.805.196,97	992.745,88	-11.812.451,09	
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE	10.708.717,73	10.708.717,73	100.323,64	752.212,68	814.369,43	10.608.394,09
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	6.418.972,73	6.418.972,73	0,00	490.688,75	492.800,81	6.418.972,73
REMUNERAÇÃO PESSOAL	4.951.982,73	4.951.982,73	0,00	380.843,04	380.843,04	4.951.982,73
ENCARGOS PATRONAIS	1.466.990,00	1.466.990,00	0,00	109.845,71	111.957,77	1.466.990,00

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	3.789.895,00	3.789.895,00	93.332,58	214.905,85	274.950,54	3.696.562,42
BENEFÍCIOS A PESSOAL	867.480,00	867.480,00	0,00	18.075,50	77.800,50	867.480,00
USO DE BENS E SERVIÇOS	321.700,00	321.700,00	8.700,00	20.925,24	20.925,24	313.000,00
DIÁRIAS	520.600,00	520.600,00	39.284,98	39.284,98	39.284,98	481.315,02
PASSAGENS	58.000,00	58.000,00	-504,30	30.247,91	30.247,91	58.504,30
DESPESA COM LOCOMOÇÃO	1.300,00	1.300,00	0,00	0,00	0,00	1.300,00
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURÍDICAS	2.020.815,00	2.020.815,00	45.851,90	106.372,22	106.691,91	1.974.963,10
TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	19.000,00	19.000,00	3.285,48	3.285,48	3.285,48	15.714,52
TRIBUTOS	19.000,00	19.000,00	3.285,48	3.285,48	3.285,48	15.714,52
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	99.850,00	99.850,00	3.705,58	3.705,58	3.705,58	96.144,42
SERVIÇOS BANCÁRIOS	211.000,00	211.000,00	0,00	16.078,04	16.078,04	211.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	170.000,00	170.000,00	0,00	23.548,98	23.548,98	170.000,00
SUBVENÇÕES SOCIAIS	170.000,00	170.000,00	0,00	23.548,98	23.548,98	170.000,00
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA DE CAPITAL	2.096.479,24	2.096.479,24	0,00	20.003,13	20.003,13	2.096.479,24
INVESTIMENTOS	2.096.479,24	2.096.479,24	0,00	20.003,13	20.003,13	2.096.479,24
OBRAS, INSTALAÇÕES E REFORMAS	1.976.479,24	1.976.479,24	0,00	20.003,13	20.003,13	1.976.479,24
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES	120.000,00	120.000,00	0,00	0,00	0,00	120.000,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	12.805.196,97	12.805.196,97	100.323,64	772.215,81	834.372,56	12.704.873,33
SUPERÁVIT	0,00	0,00	0,00	220.530,07	0,00	0,00

DESpesas ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESpesas EMPENHADAS	DESpesas LIQUIDADAS	DESpesas PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
TOTAL	12.805.196,97	12.805.196,97	100.323,64	992.745,88	834.372,56	12.704.873,33

Teresina-PI, 28 de fevereiro de 2022

Erivaldo Batista de Oliveira
Contador
PI-004466/O-5
432.800.643-68

Raimundo Ulisses de Oliveira Filho
Presidente
1903689422
156.401.323-53

DEMONSTRATIVO DE EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS						
RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	INSCRITOS		LIQUIDADOS	PAGOS	CANCELADOS	SALDO
	EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR				
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE	0,00	267.860,55	232.380,55	219.568,55	15.209,60	20.270,40
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	0,00	260.218,65	224.738,65	211.926,65	15.209,60	20.270,40
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	0,00	7.641,90	7.641,90	7.641,90	0,00	0,00
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA DE CAPITAL	0,00	299.452,19	15.800,00	15.800,00	0,00	283.652,19
INVESTIMENTOS	0,00	299.452,19	15.800,00	15.800,00	0,00	283.652,19
TOTAL:	0,00	567.312,74	248.180,55	235.368,55	15.209,60	303.922,59

DEMONSTRATIVO DE EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS					
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS	INSCRITOS		PAGOS	CANCELADOS	SALDO
	EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR			
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE	0,00	159.531,05	159.531,05	0,00	0,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	0,00	78.233,80	78.233,80	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	0,00	81.297,25	81.297,25	0,00	0,00
TOTAL:	0,00	159.531,05	159.531,05	0,00	0,00